Администрация

города Волгодонска

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.12.2016
№  537
г.Волгодонск

О внесении изменения в приложение
к распоряжению Администрации города

Волгодонска от 27.11.2014 № 316
«Об утверждении Плана реализации

муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска» на 2016 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 26.08.2013 № 3467 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска»:
1. Внести изменение в приложение к распоряжению Администрации города Волгодонска от 27.11.2014 № 316 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска» на 2016 год, изложив его в новой редакции (приложение).
2. Сектору надзора за градостроительной деятельностью комитета по градостроительству и архитектуре разместить утвержденный План реализации муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска» на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в недельный срок со дня принятия распоряжения.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству — главного архитектора г. Волгодонска Ю.С. Забазнова.

Глава Администрации

города Волгодонска

                                                   А.Н. Иванов

Проект вносит заместитель главы Администрации
города Волгодонска по строительству —

главный архитектор г. Волгодонска
Приложение к распоряжению Администрации города Волгодонска
от 30.12.2016   № 537
Приложение к распоряжению

Администрации города Волгодонска
от 27.11.2014  № 316
План реализации

муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска» на 2016 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализа-ции
(дата)
	Объем расходов (тыс. руб.)

	всего
	федераль-ный бюджет
	 областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1 «Развитие жилищного хозяйства в городе Волгодонске»
	Заведующий сектором надзора за градостроительной деятельностью комитета по градостроительству и архитектуре                     В.В. Рыжкин
	Повышение качества условий для управления многоквартирными домами
	31.12.2016
	6668,2
	0,0
	0,0
	6668,2
	0,0

	 в т.ч. мероприятие исполнено в 2015 году средства на оплату неисполненных расходных обязательств 2016 года
	Январь - Март
	449,7
	0,0
	0,0
	449,7
	0,0

	2.
	Основное мероприятие 1.1.Оплата ежемесячного взноса  на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в части муниципальных помещений.
	 Начальник отдела бухгалтерского учета МКУ «ДСиГХ»

 Е.А. Ястребова
	Улучшение технического состояния многоквартирных  домов
	31.12.2016
	3 259,3

	0,0

	0,0
	3 259,3

	0,0

	Начальник отдела бухгалтерского учета МКУ «ДС»                 И.А. Покладова
	Улучшение технического состояния многоквартирных домов
	31.12.2016
	1 401,2

	1 401,2

	 в т.ч. мероприятие исполнено в 2015 году средства на оплату неисполненных расходных обязательств 2016 года
	Январь
	331,0
	0,0
	0,0
	331,0
	0,0

	3.
	Контрольное событие подпрограммы . Оплата взносов на капитальный ремонт в отношении помещений, находящихся в собственности города Волгодонска
	 МКУ «ДСиГХ»

	Обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках областной программы капитального ремонта
	31.12.2016
	X
	X
	X
	X
	Х

	4.
	Основное мероприятие 1.2. Информирование населения по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере
	Начальник отдела по работе с управляющими и ресурсоснабжающими организациями

МКУ «ДСиГХ»

Е.Н. Никонова
	Повышение уровня информированности населения о правах и обязанностях в сфере ЖКХ
	31.12.2016
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0

	 в т.ч. мероприятие исполнено в 2015 году средства на оплату неисполненных расходных обязательств 2016 года
	Январь
	29,7
	0,0
	0,0
	29,7
	0,0

	5.
	Контрольное событие подпрограммы  Размещение в СМИ информации для населения в целях развития и поддержки инициативы граждан, принимающих активное участие в благоустройстве и содержании домов, придомовых территорий
	МКУ «ДСиГХ»

	Принятие собственниками осознанных решений в сфере управления многоквартирными домами
	31.12.2016
	X
	X
	X
	X
	Х

	6.
	Основное мероприятие 1.3. Оплата услуг по осуществлению начисления физическим лицам платы за пользование жилым помещением для нанимателей  жилых помещений
	Начальник отдела бухгалтерского учета МКУ «ДСиГХ»

 Е.А. Ястребова

	Улучшение технического состояния многоквартирных домов
	31.12.2016
	188,4
	0,0
	0,0
	188,4
	0,0

	Начальник отдела бухгалтерского учета МКУ «ДС»                 И.А. Покладова
	Улучшение технического состояния многоквартирных домов
	31.12.2016
	84,2

	84,2

	7.
	Контрольное событие подпрограммы   Осуществления услуг по начислению платы за на
	 МКУ «ДСиГХ»

	Получение платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	31.12.2016
	X
	X
	X
	X
	Х

	8.
	Основное мероприятие 1.4. Ремонт муниципальных помещений
	Начальник отдела капитального ремонта МКУ «ДСиГХ»

А.П. Мещерякова
	Улучшение технического состояния муниципальных помещений
	31.12.2016
	334,0
	0,0
	0,0
	334,0
	0,0

	 в т.ч. мероприятие исполнено в 2015 году средства на оплату неисполненных расходных обязательств 2016 года
	Февраль
	89,0
	0,0
	0,0
	89,0
	0,0

	9.
	Контрольное событие

Отремонтированные муниципальные помещения
	 МКУ «ДСиГХ»

	Акты приёмки выполненных работ
	31.12.2016
	X
	X
	X
	X
	Х

	10.
	Основное мероприятие 1.5

Устройство ограждения на объекте незавершенного строительства ул. М. Кошевого, 27
	Начальник отдела строительного контроля МКУ «ДС»

А.В.Усов
	Обеспечение безопасности проживания и улучшения благоприятных и комфортных условий для проживания граждан
	31.12.2016
	99,0
	0,0
	0,0
	99,0
	0,0

	11.
	Контрольное событие  подпрограммы  Устройство ограждения
	 МКУ «ДС»
	Акты приемки выполненных работ
	31.12.2016
	X
	X
	X
	X
	Х

	12.
	Основное мероприятие 1.6.Поощрение победителей по итогам городских конкурсов в сфере управления многоквартирными домами
	Начальник отдела по работе с управляющими и ресурсоснабжающими организациями

МКУ «ДСиГХ»

Е.Н. Никонова
	Распространение положительного опыта в сфере управления многоквартирными домами, поощрение лучших советов многоквартирных домов
	31.12.2016
	27,6
	0,0
	0,0
	27,6
	0,0

	13.
	Контрольное событие подпрограммы Подведение итогов конкурса, определение победителей
	МКУ «ДСиГХ»

	Протокол заседания конкурсной комиссии, постановление Администрации города Волгодонска
	31.12.2016
	X
	X
	X
	X
	Х

	14
	Основное мероприятие 1.7. Имущественный взнос Некоммерческой организации «Ростовский областной фонд содействия капитальному ремонту» на софинансирование мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, проводимых за счет средств местного бюджета.
	Начальник отдела капитального ремонта МКУ «ДСиГХ»
А.П. Мещерякова
	Распространение положительного опыта в сфере управления многоквартирными домами, поощрение лучших советов многоквартирных домов
	31.12.2016
	1244,5

	0,0
	0,0
	1244,5
	0,0

	15.
	Контрольное событие подпрограммы
	 МКУ «ДСиГХ»

	Протокол заседания конкурсной комиссии, постановление Администрации города Волгодонска
	31.12.2016
	X
	X
	X
	X
	Х

	16.
	Подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Волгодонска»
	Заведующий сектором надзора за градостроительной деятельностью комитета по градостроительству и архитектуре   В.В. Рыжкин
	Повышение удовлетворенности населения города уровнем коммунального обслуживания
	31.12.2016
	329 274,7
	76 562,5
	178 580,6
	73 190,2
	941,4

	 в т.ч. мероприятие исполнено в 2015 году средства на оплату неисполненных расходных обязательств 2016 года
	Январь-Март
	1 763,9
	0,0
	0,0
	1 763,9
	0,0

	17.
	Основное мероприятие 2.1.
Строительство и реконструкция объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации
	Начальник производственно-технического отдела

МКУ «ДС»
Т.В. Курмак
	Повышение  качества и надежности предоставления услуг населению по водоснабжению и водоотведению
	31.12.2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	18.
	Мероприятие 2.1.1.

Разработка ПСД по объекту: «Строительство магистральных сетей водоснабжения и водоотведения вдоль Ростовского шоссе»
	Начальник производственно-технического отдела

МКУ «ДС»

Т.В. Курмак
	Обеспечение граждан доступными коммунальными услугами
	31.12.2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	19.
	Контрольное событие подпрограммы  Завершение работ по разработке проектно-сметной документации
	МКУ «ДС»

	Положительное заключение государственной экспертизы
	31.12.2016
	X
	X
	X
	X
	Х

	20.
	 Основное мероприятие 2.2.

Мероприятия по приведению объектов г. Волгодонска в состояние, обеспечивающее безопасное проживание его жителей
	Начальник отдела строительного контроля МКУ «ДС»
А.В.Усов
	Сокращение числа домов, требующих  проведения мероприятий по приведению их в состояние, обеспечивающее безопасное проживание его жителей
	31.12.2016
	181 823,6
	76 562,5
	64 693,3
	40 567,8
	0,0

	21.
	Мероприятие 2.2.1.

Повышение эксплуатационной надёжности жилого дома № 7/22 по ул. Дружбы в г.Волгодонске Ростовской области  (I этап)
	Начальник отдела строительного контроля МКУ «ДС»
А.В.Усов
	Акты приемки выполненных работ
	31.12.2016
	153 490,2
	71 901,6
	52 543,0
	29 045,6
	0,0

	22.
	Мероприятие 2.2.2.
Повышение эксплуатационной надёжности жилого дома № 13 по пер. Донскому в г.Волгодонске Ростовской области  (I этап)
	Начальник отдела строительного контроля МКУ «ДС»
А.В.Усов
	Акты приемки выполненных работ
	30.06.2016
	16 169,8

	4 660,9
	5 893,6
	5 615,3
	0,0

	23.
	Мероприятие 2.2.3.
Повышение эксплуатационной надёжности жилого дома № 1 по ул. 50 лет СССР в г.Волгодонске Ростовской области
	Начальник отдела строительного контроля МКУ «ДС»
А.В.Усов
	Акты приемки выполненных работ
	31.03.2016
	9 685,8
	0,0
	6 256,7
	3 429,1
	0,0

	24.
	Контрольное событие подпрограммы
Завершение работ по повышению эксплуатационной надежности  жилых  домов: № 1 по ул. 50 лет СССР и  № 13 по  пер. Донскому.
	 МКУ «ДС»

	Акты приемки выполненных работ
	31.12.2016
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	25.
	Мероприятие 2.2.4.

Проведение инструментального  наблюдения многоквартирных домов
	Начальник производственно-технического отдела

МКУ «ДС»

Т.В. Курмак
	Обеспечение  эксплуатационной надежности жилых домов

	31.12.2016
	632,9
	0,0
	0,0
	632,9
	0,0

	26.
	Контрольное событие подпрограммы

Оценка технического состояния жилых домов
	МКУ «ДС»
	 Акт сдачи-приемки выполненных работ
	31.12.2016
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	27.
	Мероприятие 2.2.5.

Разработка проектной сметной документации на мероприятия по приведению объектов г. Волгодонска в состояние, обеспечивающее безопасное проживание его жителей. Повышение эксплуатационной надёжности жилых домов в г. Волгодонске Ростовской области
	Начальник производственно-технического отдела

МКУ «ДС»

Т.В. Курмак
	Обеспечение  эксплуатационной надежности жилых домов

	31.12.2016
	1 844,9
	0,0
	0,0
	1 844,9
	0,0

	28.
	Контрольное событие подпрограммы
Завершение работ по разработке проектно-сметной документации
	МКУ «ДС»

	 Положительные заключения государственной экспертизы
	31.12.2016
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	29.
	Основное мероприятие 2.3. Приведение размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с индексами максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги
	Начальник  экономического отдела МКУ «ДСиГХ»

И.В. Бондаренко
	Повышение удовлетворенности населения города уровнем коммунального обслуживания
	31.12.2016
	915,9
	0,0
	625,5
	290,4
	0,0

	30.
	Контрольное событие подпрограммы  Сдерживание роста тарифа населению за коммунальные услуги по отоплению и горячему водоснабжению

	 МКУ «ДСиГХ»
	Рост размера платы граждан за коммунальные услуги на 2 полугодие 2016 года не превышает 6,3%.
	31.12.2016
	X
	X
	X
	X
	Х

	31.
	Основное мероприятие 2.4. Строительство объектов муниципальной собственности.
	Начальник отдела строительного контроля

МКУ «ДС»

А.В. Усов
	Обеспечение доступными коммунальными услугами
	31.12.2016
	1 828,2
	0,0
	0,0
	1 828,2
	0,0

	32.
	Мероприятие 2.4.1.

 «Строительство сетей газоснабжения к ж/д №№33, 35, 37, 39, 41 по ул. Морская Ростовской области»
	Начальник отдела строительного контроля

МКУ «ДС»

А.В. Усов
	Обеспечение граждан доступными коммунальными услугами
	31.12.2016
	1 828,2
	0,0
	0,0
	1 828,2
	0,0

	в т.ч. мероприятие исполнено в 2015 году средства на оплату неисполненных расходных обязательств 2016 года
	Февраль
	657,0

	0,0
	0,0
	657,0
	0,0

	33.
	Контрольное событие подпрограммы   Выполнение работ по строительству сетей газоснабжения протяженностью 885,2 м.
	МКУ «ДС»

	Акты приемки выполненных работ
	31.12.2016
	X
	X
	X
	X
	Х

	34.
	Основное мероприятие 2.5
Субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам, муниципальным унитарным предприятиям
	Начальник отдела капитального ремонта МКУ «ДСиГХ»

А.П. Мещерякова
	Обеспечение эстетического вида микрорайонов города
	31.12.2016
	20023,1
	0,0
	0,0
	19 607,7
	415,4

	 в т.ч. мероприятие исполнено в 2015 году средства на оплату неисполненных расходных обязательств 2016 года
	Январь

	949,4
	0,0
	0,0
	949,4
	0,0

	35.
	Контрольное событие подпрограммы  Выделение субсидий
	 МКУ «ДСиГХ»

	Количество получателей субсидий 21
	31.12.2016

	X
	X
	X
	X
	Х

	36.
	Основное мероприятие 2.6 Обеспечение капитального ремонта лифтов, расположенных в многоквартирных домах, отработавших нормативный срок 25 и более лет и (или) требующих капитального ремонта
	Начальник отдела капитального ремонта  МКУ «ДСиГХ»

А.П. Мещерякова
	Обеспечение безопасности проживания и улучшения благоприятных и комфортных условий для проживания граждан
	31.12.2016
	2 846,1
	0,0
	0,0
	2 320,1
	526,0

	 в т.ч. мероприятие исполнено в 2015 году средства на оплату неисполненных расходных обязательств 2016 года
	Январь
	152,0
	0,0
	0,0
	152,0
	0,0

	37.
	Контрольное событие
подпрограммы

Выполнен капитальный ремонт лифтов
	 МКУ «ДСиГХ»

	Акты приёмки выполненных работ
	31.12.2016
	X
	X
	X
	X
	Х

	38.
	Основное мероприятие 2.7
Расходы на погашение задолженности по коммунальным услугам по муниципальному жилью, признанному аварийным и квартирам предоставленным детям-сиротам .
	Начальник отдела бухгалтерского учета МКУ «ДСиГХ»

 Е.А. Ястребова
	Устранение нарушений законодательства о защите жилищных прав несовершеннолетних из числа детей-сирот
	31.12.2016
	83,4
	0,0
	0,0
	83,4
	0,0

	 в т.ч. мероприятие исполнено в 2015 году средства на оплату неисполненных расходных обязательств 2016 года

	Март
	5,5
	0,0
	0,0
	5,5
	0,0

	39.
	Контрольное событие
подпрограммы
	 МКУ «ДСиГХ»

	Снижение задолженности перед поставщиками коммунальных услуг
	31.12.2016

	40.
	Основное мероприятие 2.9
Актуализация разработанной схемы водоснабжения и водоотведения
	Начальник отдела по работе с управляющими и ресурсоснабжающими организациями

МКУ «ДСиГХ»

Е.Н. Никонова
	Исполнение постановления правительства РФ от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения»
	31.12.2016
	2 310,3
	0,0
	0,0
	2 310,3

	0,0

	41.
	Контрольное событие подпрограммы  Проект постановления Администрации города Волгодонска о внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 22.12.2014 № 4678 «Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения города Волгодонска на период 2015-2024 годы»
	МКУ «ДСиГХ»
	Постановление Администрации города Волгодонска о внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 22.12.2014  № 4678
	31.12.2016
	X
	X
	X
	X
	Х

	42.
	Основное мероприятие  2.10

Актуализация программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры

	Начальник отдела по работе с управляющими и ресурсоснабжающими организациями

МКУ «ДСиГХ»

Е.Н. Никонова
	Обеспечение безопасности проживания и улучшения благоприятных и комфортных условий для проживания граждан
	31.12.2016
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0

	43.
	Контрольное событие подпрограммы Заключение и исполнение контракта
	МКУ «ДСиГХ»
	Решение ВГД об утверждении программы «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Волгодонска»
	31.12.2016
	X
	X
	X
	X
	Х

	44.
	Основное мероприятие 2.11. Замена наземного участка напорной хозбытовой канализации

	Директор МУП «ВКХ»
С. А. Вислоушкин
	Повышение эксплуатационной надежности сетей хозбытавой канализации
	31.12.2016
	4 532,9
	0,0
	3 440,5
	1 092,4
	0,0

	45.
	Контрольное событие подпрограммы

Заключение и исполнение контракта
	Директор МУП «ВКХ»
	Приобретение полиэтиленовой трубы Д=315 мм L=1521п.м
	31.12.2016
	X
	X
	X
	X
	Х

	46.
	Основное мероприятие 2.12. Приобретение коммунальной техники
	Директор МУП «ВКХ»

и Директор МКУ «ДСиГХ»
	Повышение удовлетворен- ности населения города и района уровнем коммунального обслуживания
	31.12.2016
	114 611,2
	0,0
	109 821,3
	4 789,9
	0,0

	47.
	Основное мероприятие 2.12.1  Приобретение коммунальной техники для МУП «ВКХ»
	Директор МУП «ВКХ»
С. А. Вислоушкин
	Повышение удовлетворен- ности населения города и района уровнем коммунального обслуживания
	25.07.2016
	15 110,0

	0,0
	10 320,1
	4 789,9
	0,0

	48.
	Контрольное событие подпрограммы

Заключение и исполнение контракта
	МУП «ВКХ»
	Заключение контрактов на приобретение техники
	25.07.2016

	49.
	Основное мероприятие 2.12.2 Приобретение коммунальной техники для МКУ «ДсиГХ»
	Директор МКУ «ДсиГХ» А. А. Шайтан
	Повышение удовлетворен- ности населения города и района уровнем коммунального обслуживания
	31.12.2016
	99 501,2
	0,0
	99 501,2
	0,0
	0,0

	50.
	Контрольное событие подпрограммы

Заключение и исполнение контракта
	Директор МКУ «ДСиГХ»
	Решение коллегии Администрации города Волгодонска от 18.08.2016г №16/1.1-2
	31.12.2016

	51.
	Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Заведующий сектором надзора за градостроительной деятельностью комитета по градостроительству и архитектуре   В.В. Рыжкин
	Создание условий для реализации муниципальной программы
	31.12.2016
	12 449,3
	0,0
	0,0
	12 449,3
	0,0

	 в т.ч. мероприятие исполнено в 2015 году средства на оплату неисполненных расходных обязательств 2016 года

	Январь-Март
	240,6
	0,0
	0,0
	240,6
	0,0

	52.
	Основное мероприятие 3.1.

Обеспечение деятельности МКУ «ДС»
	Начальник отдела бухгалтерского учета  МКУ «ДС»
И.А.Покладова
	Реализация полномочий в сфере строительства

	31.12.2016
	12 449,3
	0,0
	0,0
	12 449,3
	0,0

	 в т.ч. мероприятие исполнено в 2015 году средства на оплату неисполненных расходных обязательств 2016 года

	Январь-Март
	240,6
	0,0
	0,0
	240,6
	0,0

	53.
	Итого по муниципальной  программе
	X
	X
	348 392,2
	76 562,5
	178 580,6
	92 307,7
	941,4

Управляющий делами
Администрации города Волгодонска

    И.В. Орлова